
                                                                                
 
                                                                                                                             

PORTARIA LEGISLATIVA Nº 069/2015. 
 
 
Dispõe sobre designação de responsável pelos 
arquivos do almoxarifado e dá outras 
providencias.   
 

 

   
 LICURGUIO LINS DE SOUZA, Presidente da Câmara 

Municipal de Itiquira - MT.,  no uso de suas atribuições legais que lhes confere a Lei e; 
 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - DESIGNAR a servidora Sr.ª. MARIA 

CRISTINA PEREIRA VIEIRA, ocupante do cargo de recepcionista (auxiliar 
Administrativo), matricula funcional 03, portadora do CPF nº934966301-59, como 
responsável pelos arquivos do almoxarifado, devendo manter de forma organizada e 
atualizada a lista dos arquivos existentes e enviar cópia a secretaria da Câmara sempre 
que houver mudanças no relatório de arquivos. 

 
Art. 2º- Deverá a servidora ora designada relatar ao 

secretário de administração a necessidade de realização de reparos no almoxarifado, 
aquisições de prateleiras, arquivos, bem como relatar a ocorrência de danos materiais 
ocorridos em arquivos e/ou documentos; 

 
Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor, a partir da data de 

sua publicação e afixação nos lugares de costume, revogadas as disposições em 
contrário.   

 
Registra-se 
 
Publica-se 

 
Itiquira-MT.,  12 de março de  2015. 
 

             ------------------------------------------------------------ 
LICURGUIO LINS DE SOUZA 

                                Presidente               


